

< 119 \* 1 \* 4 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 357 606 руб.

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т



Смета на сумму: 357 606 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

20\_\_ г.

Стройка: Курочинская сельская библиотека в с. Курочкино, ул. Совхозная, 29 Тальменского района Алтайского края

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

(Локальный сметный расчет)

на Курочинскую сельскую библиотеку в с. Курочкино, ул. Совхозная, 29 Тальменского района Алтайского края

Сметная стоимость: **357.61** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.30** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **51.58** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Алтайского края (эталон) с доп. и изм. 4 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Глобальные начисления: Н15= 1.15, Н16= 1.15, Н47= 1.05</b>													
<b>Раздел 1. Кровля</b>													
1.	ТЕР 46-04-008-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов, 100 м2 покрытия	1.69	151.47	<u>118.67</u>	<u>32.80</u>	256	<u>201</u>	<u>55</u>	<u>21.09</u>	<u>2.773</u>	4 383	<u>4 230</u>	<u>154</u>
	<i>Накладные расходы</i>		99%			199				84%	3 553		
	<i>Сметная прибыль</i>		60%			121				48%	2 030		
2.	ТЕРр 58-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами, 100 м2 кровли	0.85	157.95	<u>115.24</u>	<u>42.71</u>	134	<u>98</u>	<u>36</u>	<u>21.09</u>	<u>6.504</u>	2 302	<u>2 066</u>	<u>236</u>
	<i>Накладные расходы</i>		83%			85				71%	1 539		

ПРОВЕРЕН  
КАУ «АЛТАЙРЦС»

&lt; 119 \* 1 \* 4 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	<i>Сметная прибыль</i>		65%			67				52%	1 127		
3.	ТЕРр 58-5-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок, 100 м	0.12	2 182.39	<u>1 086.45</u> 1 078.14	<u>17.80</u>	262	<u>130</u> 129	<u>2</u>	<u>21.09</u> 6.513	<u>9.812</u> 1	3 613	<u>2 750</u> 843	<u>21</u>
	<i>Накладные расходы</i>		83%			108				71%	1 953		
	<i>Сметная прибыль</i>		65%			85				52%	1 430		
4.	ФЕР 12-01-034-02 (Приказ № 41/пр от 24.01.2017 НБ: ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 12 (приказ Минстроя России № 41/пр);) Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков, 100 м2	0.85	671.31	<u>100.91</u> 480.87	<u>89.54</u> 15.23	571	<u>86</u> 409	<u>76</u> 13	<u>21.09</u> 4.24	<u>6.932</u> 16.774	4 070	<u>1 809</u> 1 733	<u>528</u> 217
	<i>Поправки: ОЗП: *0.83</i>												
	<i>Накладные расходы</i>		108%			107				92%	1 864		
	<i>Сметная прибыль</i>		55%			54				44%	891		
5.	ФЕР 12-01-033-01 (Приказ № 41/пр от 24.01.2017 НБ: ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 12 (приказ Минстроя России № 41/пр);) Монтаж кровли из профилированного листа, простой, 100 м2	1.69	375.82	<u>270.30</u> 60.14	<u>45.39</u> 2.65	635	<u>457</u> 102	<u>77</u> 4	<u>21.09</u> 3.096	<u>7.206</u> 16.721	10 501	<u>9 634</u> 315	<u>553</u> 75
	<i>Поправки: ОЗП: *0.83</i>												
	<i>Накладные расходы</i>		108%			498				92%	8 932		
	<i>Сметная прибыль</i>		55%			254				44%	4 272		
6.	ТССЦ 101-3035 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Профилированный настил окрашенный С21- 1000-0,7, т	1.3756 6	12 995.10	12 995.10		17 877	17 877		5.323		95 158	95 158	
7.	ТССЦ 101-4128 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием, м2	10.8	170.39	170.39		1 840	1 840		2.521		4 639	4 639	
<b>Раздел 2. Фронтон</b>													

ПРОВЕРЕН 0 2  
КАУ «АЛТАЙРЦС»

&lt; 119 \* 1 \* 4 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8.	ФЕР 10-05-012-01 (Приказ № 41/пр от 24.01.2017 НБ: ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 12 (приказ Минстроя России № 41/пр);) Облицовка фронтона по металлическому одинарному каркасу профлистом, прим., 100 м2	0.36	2 591.32	<u>691.54</u> 1 887.41	<u>12.37</u> 1.62	933	<u>249</u> 679	<u>4</u> 1	<u>21.09</u> 7.647	<u>4.607</u> 16.772	10 467	<u>5 250</u> 5 196	<u>21</u> 10
	<i>Поправки: ОЗП: *0.83</i>												
	<i>Накладные расходы</i>		106%			265				90%	4 734		
	<i>Сметная прибыль</i>		54%			135				43%	2 262		
9.	ФССЦ 101-2430 Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ, кг	- 0.2052	13.73	13.73		-3	-3		4.14		-12	-12	
	<i>Поправки: ОЗП: *0.83</i>												
10.	ФССЦ 101-2438 Шпаклевка <Фугенфюллер>, КНАУФ, кг	- 14.904	2.84	2.84		-42	-42		5.819		-246	-246	
	<i>Поправки: ОЗП: *0.83</i>												
11.	ФССЦ 101-2474 Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ, м	-46.8	0.18	0.18		-8	-8		8.824		-74	-74	
	<i>Поправки: ОЗП: *0.83</i>												
12.	ФССЦ 101-2480 Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной, 100 м	- 0.1199 88	181.65	181.65		-22	-22		8.994		-196	-196	
	<i>Поправки: ОЗП: *0.83</i>												
13.	ФССЦ 101-2485 Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих <Дихтунгсбанд> 50/30000 мм, м	- 33.771 6	0.63	0.63		-21	-21		5.55		-118	-118	
	<i>Поправки: ОЗП: *0.83</i>												
14.	ТССЦ 101-4564 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С10-1100-0,5, м2	39.6	70.20	70.20		2 780	2 780		4.014		11 159	11 159	
15.	ФЕР 12-01-033-01 (Приказ № 41/пр от 24.01.2017 НБ: ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 12 (приказ Минстроя России № 41/пр);) Монтаж кровли из профилированного листа (веранда), 100 м2	0.186	375.82	<u>270.30</u> 60.14	<u>45.39</u> 2.65	70	<u>50</u> 11	<u>8</u>	<u>21.09</u> 3.096	<u>7.206</u> 16.721	1 156	<u>1 060</u> 35	<u>61</u> 8

ПРОВЕРЕН  
КАУ «АЛТАЙРЦС»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<i>Поправки: ОЗП: *0.83</i>													
	<i>Накладные расходы</i>		108%			54				92%	983		
	<i>Сметная прибыль</i>		55%			28				44%	470		
16.	ТССЦ 101-4564 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С10-1100-0,5, м2	20.46	70.20	70.20		1 436	1 436		4.014		5 766	5 766	
17.	ТССЦ 101-5026 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Уголок из оцинкованной стали с покрытием Полиэстер внутренний размером 30х30 мм, м	42	31.76	31.76		1 334	1 334		1.719		2 293	2 293	
<b>Раздел 3. Окна</b>													
18.	ТЕР 46-04-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками, 100 м2	0.0939	1 630.50	<u>1 459.20</u>	<u>171.30</u> 95.69	153	<u>137</u>	<u>16</u> 9	<u>21.09</u> 1	<u>13.208</u> 21.085	3 102	<u>2 890</u>	<u>212</u> 189
	<i>Накладные расходы</i>		99%			145				84%	2 586		
	<i>Сметная прибыль</i>		60%			88				48%	1 478		
19.	ТЕР 10-01-034-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых, 100 м2 проемов	0.0939	243 939.00	<u>1 568.01</u> 241 898.14	<u>472.85</u> 21.76	22 906	<u>147</u> 22 714	<u>44</u> 2	<u>21.09</u> 1.796	<u>8.65</u> 21.086	44 284	<u>3 105</u> 40 795	<u>384</u> 43
	<i>Накладные расходы</i>		106%			158				90%	2 833		
	<i>Сметная прибыль</i>		54%			80				43%	1 354		
20.	ТССЦ 203-0991 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2, м2	-9.39	2 299.97	2 299.97		-21 597	-21 597		1.681		-36 304	-36 304	
21.	ТССЦ 203-0984 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2, м2	3.83	2 420.55	2 420.55		9 271	9 271		1.537		14 249	14 249	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22.	ТССЦ 203-0972 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Блок оконный пластиковый двустворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2, м2	5.56	1 734.83	1 734.83		9 646	9 646		1.59		15 337	15 337	
23.	ТЕР 10-01-035-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка подоконных досок из ПВХ, 100 п. м	0.0738	3 155.87	<u>173.34</u> 2 964.68	<u>17.85</u> 0.62	233	<u>13</u> 219	<u>1</u>	<u>21.09</u> 3.2	<u>10.374</u> 20.982	984	<u>270</u> 700	<u>14</u> 1
	<i>Накладные расходы</i>		106%			14				90%	244		
	<i>Сметная прибыль</i>		54%			7				43%	117		
24.	ТССЦ 101-2963 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Доски подоконные ПВХ, шириной 100 мм, м	7.38	43.14	43.14		318	318		2.316		737	737	
25.	ТЕР 15-01-050-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею, 100 м2 облицовки	0.0317	15 140.00	<u>1 462.60</u> 13 631.34	<u>46.05</u> 0.99	480	<u>46</u> 432	<u>1</u>	<u>21.09</u> 4.919	<u>10.279</u> 21.082	3 118	<u>978</u> 2 126	<u>15</u> 1
	<i>Накладные расходы</i>		95%			44				80%	783		
	<i>Сметная прибыль</i>		47%			22				37%	362		
26.	ТССЦ 101-1862 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной, 1000 м2	0.0033 285	123 568.40	123 568.40		-411	-411		4.956		-2 038	-2 038	
27.	ТССЦ 101-6871 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол) белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм, м2	3.3285	132.71	132.71		442	442		1.673		739	739	
28.	ТЕРр 58-20-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м, 100 м	0.07	3 161.53	<u>337.64</u> 2 818.59	<u>5.30</u> 0.99	221	<u>24</u> 197		<u>21.09</u> 3.435	<u>11.189</u> 21.082	1 180	<u>498</u> 678	<u>4</u> 1
	<i>Накладные расходы</i>		83%			20				71%	354		
	<i>Сметная прибыль</i>		65%			16				52%	259		

ПРОВЕРЕН  
КАУ «АЛТАЙРЦС»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
29.	ТССЦ 101-1875 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, т	- 0.0128 8	14 903.49	14 903.49		-192	-192		3.291		-632	-632	
30.	ТССЦ 101-3190 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Сталь оцинкованная в рулонах толщиной 0,5 мм, с полимерным покрытием, т	0.0089	9 301.46	9 301.46		83	83		7.41		613	613	
31.	ТЕР 10-01-036-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка уголков ПВХ на клею, 100 п. м	0.4216	428.05	<del>54.63</del> 373.42		180	<del>23</del> 157		<del>21.09</del> 3.442	<del>1</del> 1	1 028	<del>486</del> 542	
	<i>Накладные расходы</i>		106%			24				90%	437		
	<i>Сметная прибыль</i>		54%			12				43%	209		
32.	ТССЦ 101-5958 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Уголок ПВХ, размером 25x25 мм, п.м	-42.16	3.40	3.40		-143	-143		3.265		-468	-468	
33.	ТССЦ 101-5962 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Уголок ПВХ, размером 50x50 мм, п.м	42.16	6.91	6.91		291	291		3.284		957	957	

**Раздел 4. Покраска фасада**

34.	ТЕРр 62-22-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски до 35% с земли и лесов, 100 м2 окрашиваемой поверхности	1.23	967.86	<del>432.85</del> 517.18	<del>17.83</del>	1 190	<del>532</del> 636	<del>22</del>	<del>21.09</del> 3.623	<del>10.114</del> 1	13 755	<del>11 228</del> 2 305	<del>222</del>
	<i>Накладные расходы</i>		80%			426				68%	7 635		
	<i>Сметная прибыль</i>		50%			266				40%	4 491		

**Раздел 5. Отмостка**

35.	ТЕРр 69-16-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Ремонт отмостки асфальтобетонной (щебеночное основание 10см), 100 м2 отмостки	0.41	4 696.84	<del>472.32</del> 2 165.79	<del>2 058.73</del> 69.00	1 926	<del>194</del> 888	<del>844</del> 28	<del>21.09</del> 13.132	<del>9.08</del> 21.098	23 409	<del>4 084</del> 11 661	<del>7 664</del> 597
	<i>Накладные расходы</i>		78%			173				66%	3 089		
	<i>Сметная прибыль</i>		50%			111				40%	1 872		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>53 029</b>	<b>2 387</b>	<b>1 186</b>					<b>238 911</b>	<b>50 338</b>	<b>10 089</b>
		<b>49 452</b>	<b>62</b>						<b>178 488</b>	<b>1 244</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>53 029</b>	<b>2 387</b>	<b>1 186</b>					<b>238 911</b>	<b>50 338</b>	<b>10 089</b>
		<b>49 452</b>	<b>62</b>						<b>178 488</b>	<b>1 244</b>
<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>	<b>45 318</b>							<b>151 647</b>		
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1, 18; %=71 - по стр. 2, 3, 28; %=92 - по стр. 4, 5, 15; %=90 - по стр. 8, 19, 23, 31; %=80 - по стр. 25; %=68 - по стр. 34; %=66 - по стр. 35)</b>	<b>2 319</b>							<b>41 520</b>		
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 18; %=52 - по стр. 2, 3, 28; %=44 - по стр. 4, 5, 15; %=43 - по стр. 8, 19, 23, 31; %=37 - по стр. 25; %=40 - по стр. 34, 35)</b>	<b>1 345</b>							<b>22 625</b>		
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>56 693</b>							<b>303 056</b>		
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>56 693</b>							<b>303 056</b>		
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>2 319</b>							<b>41 520</b>		
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>1 345</b>							<b>22 625</b>		
<b>ВСЕГО БЕЗ СТОИМОСТИ ОБОРУДОВАНИЯ</b>	<b>56 693</b>							<b>303 056</b>		
<b>С ВРЕМЕННЫМИ ЗДАНИЯМИ И СООРУЖЕНИЯМИ</b>	<b>56 693</b>							<b>303 056</b>		
<b>С ЗИМНИМИ ЗАТРАТАМИ</b>	<b>56 693</b>							<b>303 056</b>		
<b>С СОСТАВЛЕНИЕМ СМЕТЫ</b>	<b>56 693</b>							<b>303 056</b>		
<b>ВСЕГО С ОБОРУДОВАНИЕМ</b>	<b>56 693</b>							<b>303 056</b>		
<b>С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ ЗАТРАТАМИ</b>	<b>56 693</b>							<b>303 056</b>		
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ С ОБОРУДОВАНИЕМ</b>	<b>56 693</b>							<b>303 056</b>		
<b>НДС</b>	<b>10 205</b>							<b>54 550</b>		
<b>ИТОГО С НДС</b>	<b>66 898</b>							<b>357 606</b>		

Составил: \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись, Ф.И.О)